1

校团发〔2024〕11号

关于举办北京科技大学第286期团校

暨2024年春季团学组织骨干培训班的通知

为学习和落实党的二十大和全国“两会”重要精神，进一步筑牢信仰

之基、补足精神之钙、把稳思想之舵，培养有理想、敢担当、能吃苦、肯

奋斗的新时代好青年，经研究决定，组织开展北京科技大学第 286 期团

校暨2024年春季团学组织骨干培训班。具体方案如下：

一、培训对象

校级团学组织青年骨干。

二、培训时间

2024 年 3 月—5 月，约 6 周，共计 16 学时。

三、培训内容

本期培训班教学内容以理论学习、岗位交流和素质拓展三个课程为主，

以班级为单位，组织学员开展理论讲座培训、青年干部成长成才交流会、

红色基地实践等各项活动。具体安排请见培训班课程表(见附件)。

四、班级设置

本次培训班共设 6 个班次， 每班约 30 人。班级由班主任和班长共

同管理。

五、管理办法

2

1.培训班学员应严格遵守各项规章制度、服从团校培训安排，认真完

成培训班的学习任务，参加学习和活动时需时刻维护培训班形象，促进培

训班成员间的团结互助。

2.培训班实行严格的考勤制度，学员须按时参加培训班活动，不能按

时参加时必须按规定提前向班主任请假，并根据实际情况补交学习心得；

未请假无故缺席培训班活动者，累计两次将不予结业。

3.学员出现以下情况，对其予以除名：学员违反法律、法规，遭受刑

事处罚的；违反校规校纪，遭受校纪处罚的；违反党纪、团纪遭受党内、

团内处罚的；在政治上、工作上、生活上存在其他重大问题不宜继续在团

校学习的。

4.在培训班活动过程中，各学员可实时记录在课堂教学和自我学习阶

段的学习情况和感想收获，需在结业时提交一份学习记录卡。要求字数不

少于 1500 字，学习内容和感想描述真实，杜绝空话和抄袭。各班级自行

开展活动时需按要求填写并上交活动反馈表。

5.结业时完成规定学习内容、达到培训班毕业标准的，由团校颁发培

训班学员结业证；成绩突出的，授予“优秀学员”称号。团校培训结业情

况将作为团内荣誉评选的参考标准。

附件：1.培训班课程表

联系单位：校团委组织部(七斋学生活动中心 233 )

联系人：于溢涵、李政泽

联系电话：010-62333714

电子邮箱：ustbtwzzbggpy@163.com

共青团北京科技大学委员会

2024年3月14日